
Determinazione.703 del 11/09/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.703 del 4° SETTORE "AD INTERIM" del 11/09/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FORNITURA DI NUMERO DUE BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA ED
ALLESTITE AD USO DELLA POLIZIA LOCALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA IN FAVORE DI MARITAN SRL. C.I.G. Z8A3C67C3F.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 4 SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista l’istruttoria effettuata dallo scrivente Dirigente in ordine alla
presente determinazione;

Premesso che :

- il Comando di Polizia Locale, dell’intestato ente, si vuole dotare di
numero due biciclette a pedalata assistita così da accrescere l’operatività e
la mobilità del personale preposto nei controlli del centro cittadino ovvero
nei quartieri periferici così da assicurare piena celerità negli spostamenti;

- tale narrata fornitura garantisce una maggiore vicinanza e prossimità al
cittadino favorendo momenti di contatto e di interazione in piena adesione a
specifica direttiva di rappresentante dell’organo esecutivo dell’ente; 

Valutata la piena fattibilità, sul piano tecnico ed economico, di quanto qui
rappresentato;

Vista la convenienza dell’offerta tecnica ed economica formulata dalla
società MARITAN S.R.L., avente sede in Via Grimani 3/D, 35041 Battaglia Terme
(PD) – P.I. e C.F. 04751820285, per un importo complessivo pari ad euro
4.998,00 Iva esclusa acquisita al protocollo dell’ente in data 31/08/2023 al
numero 38307, tenuto conto che i predetti veicoli sono, in sede di offerta,
compiutamente descritti specie per quanto attiene alle caratteristiche
tecniche ed alla loro solidità e funzionalità rispetto agli obiettivi che si
vogliono perseguire;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la spesa pari ad euro 6.097,56 iva compresa,
in favore della ditta MARITAN SRL relativamente all’intervento in premessa
descritto;

Ritenuto, altresì, che l’obbligazione, nascente dalla presente
determinazione, si estingue con il corrente esercizio finanziario atteso che
trattasi di un intervento di natura straordinaria e non ripetitivo;

Richiamati in particolare:

- l’articolo 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 recante Disposizioni



Determinazione.703 del 11/09/2023 Pagina 2

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(finanziaria 2007), come modificata dall’art. 1, comma 130, della legge n.
145/2018, che consente di derogare all’obbligo di ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure, per gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a 5.000 euro;
- l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di
procedere mediante affidamento diretto, per affidamenti di importo
inferiore ad euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali;
- l’art. 49 del citato D. Lgs. n. 36/2023, ed avuto particolare riguardo
al pieno rispetto del principio della rotazione atteso che nessuna
fornitura è stata fin qui effettuata avvalendosi dell’odierno operatore
economico;

Richiamato, inoltre, l’art. 17 commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023,
il quale dispone che: 1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte.
2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.;

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;

Vista la deliberazione della G.C. n. 55 del 04.04.2023 – dichiarata
immediatamente eseguibile – avente ad oggetto Piano Esecutivo di gestione di
gestione per il triennio 2023-2024-2025;

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza in materia,

DETERMINA

1. di dare corso, per le ragioni sopra esposte, alla fornitura di numero 2
(due) biciclette a pedalata assistita ad uso del Comando di Polizia Locale;  

2. di approvare, allo scopo, l’offerta tecnica ed economica presentata dalla
società proponente, pervenuta all’ente in data 31/08/2023 prot. n. 38307,
demandando allo scrivente dirigente ogni ulteriore adempimento di legge; 

3. di avvalersi, per la predetta fornitura, della società MARITAN S.R.L.,
avente sede in Via Grimani 3/D, 35041 Battaglia Terme (PD) – P.I. e C.F.
04751820285, per un importo complessivo pari ad euro 6097,56 Iva Compresa;

4. di imputare, in favore della citata ditta, la spesa  pari ad euro 6.097,56
IVA compresa, al capitolo 2080.01 denominato Acquisto beni mobili ed
attrezzature del PEG 2023-2025 annualità 2023, dando atto che l’obbligazione
è straordinaria e scade nel corso dell’anno 2023;

6. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria,
ai fini della pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;



Determinazione.703 del 11/09/2023 Pagina 3

7. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di
pubblicazione, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente. 

IL DIRIGENTE DEL 4°SETTORE POLIZIA
LOCALE 

Dott. Luigi De Ciuceis
F.to Digitalmente



Determinazione.703 del 11/09/2023 Pagina 4


